θεωροῦμεν τρεῖς ἰδιότητες ἐν μιᾷ φύσει, II, 1019 : præcessit : διδάσκει, ὅτι θεωρ. ergo est pro, θεωρητέον, θεωρεῖν δεῖ, προσήκει. θεωρεῖν hic est, agnoscere, scire, credere. θεωρουμένης φύσεως, V, 1034 : etymologia voc. θεός.

θέωσις τοῦ νοῦ, V, 86 extr. : ut ad Deum efferretur, ejus cogitatione impleretur, sensibus ejus congrueret θεωσιν, II, 164 : ut fiant sancti et beati.

θήρα τοῦ θανάτου παραδούς, I, 1140 extr. θήρας διήραρτε, I, 947 : non tenuit consilium, ut Judæos averteret ab Hiskia officio et pietate in Deum.

θήραμα ἐξαπάτης Ἀρειανικῆς γενομένη, III, 968.

θήρατρα τοῦ δεσπότη, I, 386 : modi, quibus Deus utitur ad corrigendos homines : quibus eos θηρεύειν et ἀγρευεῖν ibidem dicitur, ἐξώγρησε.

θηρσπεδόν, I, 984 : pro ἐπιψέδον, usitato. Θηρία hic sunt venata.

θηρεύει, IV, 846 : piscator. θηρεύειν (συνθηρεύειν) : de aucupio, I, 159. θηρεύειν · de Deo : vid. θήρατρα. θηρεύειν ἀγκίστρω καὶ σαγήνῃ, II, 1543 init. θηρεύειν μαργαρίτην, II, 1033 init. : minus congrue, nisi quod e mari. θηρεύειν ταῖς ἐπινοίας, I, 654. θηρευθέντα ὑπὸ τῆς Ἀρειανικῆς σαγήνης, III, 1069 extr. in Arianum errorem inducunt. θηρευθέντι, III, 979, Christiano facto. θηρεύονται, IV, 817, cognitione et fide imbuuntur ex audito verbo Dei. θηρεύσαι, I, 390, capere et interficere. θηρεύεσθαι, p. seq., capi. θηρεύσαντες, III, 819, ἐδρόντες — ἰχθύας, IV, 637. θηρεύσῃ (lege θηρεύσει, sicut præc. : καταλύσει), ἐν παγίδι, II, 227 : melon. capturus sit. θηρεύω θεόν, καὶ λαβεῖν ἐφίεμαι, III, 1209 : quia cum venante loquebatur. θηρευτὴς ἀρετῆς, III, 1127. ἐπιθυμητής. Possis et vertere, quia et παιδοτρέφης idem dicitur, et nexus sit per verba, ἀλλὰ ταύτης · is, qui eum studuit monere et imbueret ad hanc virtutem, factis scil. suis.

θηρία τῆς γῆς negantur ob hominem facta, aut ei subjecta, I, 34. θηρίον, II, 1468 init. monstrum marinum. θηρίους, II, 1444 : in mari.

θηρωδῖαν, Novati, IV, 472, negantis reditum lapsis.

θησαυρὸς κοινός, IV, 505 : aer. θησαυρὸν κεκρυμ-

μένον ἐν τῷ γράμματι, I, 54 : allegoriam intell. Origenes. θησαυρὸν, III, 1078 : reliquias, corpus Chrysostomi. θησαυρὸν βασιλικῶν · vid. Βασίλ. θησαυρὸν ἀποστολικῶν ἐκβάλλειν, III, 549. Epistolam ad Hebræos, a Paulo scriptam negare.

θησόμεθα τὴν δύναμιν ἀκριθέστερον, II, 1063 : pro ἀκριθεστέραν, quod tunc erit, magis perspicuam, aut θησόμεθα pro ἐκθήσομεν.

θ·α·πῶ·ται, III, 1122 : reliqui eremitæ, ad eum congregati. θιασῶται τῆς εὐσεβείας, III, 917, 545. init. adversarios alloquitur. θιασῶται, IV, θιασῶτων, III, 922 : Athanasii, ipse sic vocat Theodor. bono sensu. θιασῶτων τῆς ἀληθείας, III, 1086. θιασῶταις, II, 76 extr. sociis, amicis, sectatoribus ; Dei scil. vel Christi. IV, 901. θιασῶτας τῆς Τριᾶδος, III, 1180 : Non-Arianos, Homousiastas, orthodoxos. τοῦ Σωτῆρος, III, 921 : Christianos : Χριστοῦ θιασῶτας, p. 923.